О мерах по организации социальных рабочих мест в городе Караганде

Утративший силу
Постановление акимата города Караганды от 29 декабря 2011 года N 64/01.
Зарегистрировано Управлением юстиции города Караганды 10 января 2012 года
N 8-1-147. Утратило силу - постановлением акимата города Караганды от 22 мая
2012 года N 25/35
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Караганды от
22.05.2012 N 25/35 (вводится в действие со дня его первого официального
опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 5)  статьи 4 и  Закона Республики пункта 2 статьей 18-1
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения",  пунктом 4.3.1
Программы занятости 2020 и  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 27 августа 2011 года № 972 "О внесении изменения и дополнений в
постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836
"О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
занятости населения", в целях оказания социальной поддержки безработным
гражданам, относящимся к целевым группам, акимат города Караганды
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, предлагающих
организацию социальных рабочих мест для трудоустройства безработных из
ц е л е в ы х  г р у п п .
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
города Караганды" (далее - Отдел занятости), коммунальным государственным
учреждениям "Центр занятости района имени Казыбек би города Караганды"
акимата города Караганды, "Центр занятости Октябрьского района города
Караганды" акимата города Караганды (далее – Центры занятости) организовать
работу по созданию социальных рабочих мест для временного трудоустройства
безработных граждан из целевых групп, зарегистрированных в Отделе занятости,
Центрах занятости, в установленном законодательством порядке, сроком до
д в е н а д ц а т и  м е с я ц е в .
      3. Финансирование мероприятий по созданию социальных рабочих мест

производить в пределах целевых трансфертов, предусмотренных в областном
бюджете по бюджетной программе 037 "Целевые текущие трансферты бюджетам
районов (городов областного значения) на расширение программы социальных
рабочих мест и молодежной практики", а также за счет средств бюджета города
Караганды, предусмотренных по программе 002 "Программа занятости"
подпрограммы 103 "Расширение программы социальных рабочих мест и
молодежной практики за счет целевых текущих трансфертов из
р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а " .
      4. Размер среднемесячных отчислений для лиц, направляемых на социальные
рабочие места, исходя из общей суммы трансфертов с учетом плановой
численности трудоустраиваемых и продолжительности участия, включая
обязательные пенсионные взносы и индивидуальный подоходный налог,
составляет первые шесть месяцев 50 % заработной платы или 26 000 тенге,
вторые три месяца 30 % или 15600 тенге, последние три месяца 15 % или 7800
тенге, доля софинансирования со стороны работодателя определяется договором,
заключаемым между Отделом занятости, Центрами занятости и работодателем, и
составляет не менее 50% заработной платы.
      5. Признать утратившим силу  акимата города Караганды от 9 постановление
апреля 2010 года N 10/07 "О мерах по организации социальных рабочих мест в
городе Караганде" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации N
8-1-112, опубликовано в газетах "Орталық Қазақстан" от 27 апреля 2010 года N
64 (20848), "Индустриальная Караганда" от 27 апреля 2010 года N 46 (20909)).
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Караганды Любарскую И.Ю.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Караганды                      Б. Абдишев
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  г о р о д а  К а р а г а н д ы
29 декабря 2011 года N 64/01

Перечень работодателей, предлагающих организацию социальных
рабочих мест для трудоустройства безработных из целевых групп.

N
Наименование
организации

П р о ф е с с и я  (
специальность)

Количество
рабочих
мест

Продолжительность
работ (месяцев)

Размер месячной
заработной
платы, тенге

Р а з м е р
компенсации
тенге

Монтажник системы
вентиляции,

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Лека"

кондиционирования
воздуха и аспирации

20 до 12 месяцев 52000 26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Электросварщик ручной
сварки

7 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Электросварщик на
полуавтоматических
машинах

8 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Монтажник внутренних
санитарно-технических
систем и оборудования

10 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Электромонтажники 3 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Караганды жолдары"

Дорожный рабочий 10 до 12 месяцев 52000
26 000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Акнар ПФ"

Строители 10 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Сварщики 2 до 12 месяцев 52000

Разнорабочие 5 до 12 месяцев 52000

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мини пекарня "Татьяна
"

Кондитер 20 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Повар 20 до 12 месяцев 52000

Пекарь 5 до 12 месяцев 52000

5

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Энергоцентр"

Машинист обходчик 10 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Грузчик 7 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Слесарь по ремонту 2 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Авто-Б.А.Н."

Строительные
специальности

40 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

7

Коммунальное
государственное
предприятие "Горсвет"
акимата города
Караганды

Плотник 1 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяцаШтукатур-маляр 2 до 12 месяцев 52000

8

Коммунальное
государственное

5 до 12 месяцев 52000

казенное предприятие "
Шах-тер" акимата
города Караганды

Рабочий по ремонту
сооружений

26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

9

Коммунальное
государственное
предприятие "
Г о р о д с к о е
коммунальное
хозяйство" при акимате
города Караганды

Рабочие 25 до 12 месяцев 52000

26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяцаВодители 5 до 12 месяцев 52000

10

Коммунальное
государственное
казенное предприятие "
Управление парками
культуры и отдыха"
акимата города
Караганды

Рабочие 60 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

11

Акционерное общество
"Карагандинский
деревообрабатывающий
комбинат"

С т а н о ч н и к
деревообрабатывающих
станков

10 до 12 месяцев 52000 26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяцаТокарь 2 до 12 месяцев 52000

Газоэлектросварщик 2 до 12 месяцев 52000

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СтройСнаб Д&Б"

Строительные
специальности

15 до 12 месяцев 52000 26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяцаСварщик 5 до 12 месяцев 52000

13

Коммунальное
государственное
предприятие "
Благоустройство"
акимата города
Караганды

Рабочий 50 до 12 месяцев 52000
26000, 6 месяцев
15600, 3 месяца
7800, 3 месяца

Всего: 361

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан